

PROTOKÓŁ ze spotkania
Zarządu Powiatu Białostockiego z Zarządem Miasta i Gminy Czarna Białostocka
przy współdziałaniu zaproszonych gości
w dniu 14 listopada 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

W spotkaniu roboczym na temat Ośrodka Zdrowia w Czarnej Białostockiej uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego:

1. Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu
2. Pani Celina Grażyna Wojciechowska – członek Zarządu
3. Pani Jadwiga Kuteszko – członek Zarządu
4. Pani Ewa Słojewska Zaręba- członek Zarządu
5. Pan Stanisław Łapiński – członek Zarządu

Członkowie Zarządu Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej:

1. Pan Alfred Kozłowski – Przewodniczący Zarządu
2. Pani Krystyna Urban – członek Zarządu

Radni Powiatu Białostockiego:

1. Mirosław Cimochoowski
2. Teresa Janina Litman
3. Jan Malinowski
4. Ryszard Antoni Berensztejn

Oraz zainteresowani :

1. Pan Zdzisław Miśkiewicz – NZOZ w Czarnej Białostockiej
2. Pan Grzegorz Kucharewicz – właściciel apteki w Czarnej Białostockiej
3. Pani Janina Bogacz – lek. stomatolog
4. Pani Teresa Diagielec – lek. stomatolog / lista obecności w załączeniu zał. nr 1 /.

Starosta Białostocki powitał wszystkich zebranych, przypominając, iż jest to robocze spotkanie, mające na celu wyjaśnienie niepokojących sygnałów, docierających do Zarządu Powiatu w kwestii funkcjonowania służby zdrowia w mieście Czarna Białostocka.

Pan Wiesław Pusz przypomniał, iż Pan Grzegorz Kucharewicz – właściciel apteki funkcjonującej w Ośrodku Zdrowia w Czarnej Białostockiej, pismem z dnia 7 listopada 2001 roku, poprosił o pomoc w sprawie wynajęcia pomieszczeń z przeznaczeniem na aptekę na parterze budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Torowej 1 w Czarnej Białostockiej.

Pan Zdzisław Miśkiewicz wyjaśnił, iż skoro budynek Ośrodka Zdrowia został przekazany przez powiat gminie, to naczelnym zadaniem będzie dbanie na swoje potrzeby promocji i ochrony zdrowia . Niepubliczny Zakład Opieki zdrowotnej, na swoje potrzeby przeznaczył ok. 300 m² w tym budynku. Te pomieszczenia są za duże, ale nie ma możliwości ich podzielenia. Są dwie wózkarnie, każda po 25 m², zupełnie nie wykorzystane, z uwagi na poczekalnia dla dorosłych, jest przeogromna, ale nie ma możliwości jej podziału, z uwagi na usytuowanie okien. Również na dole mieści się laboratorium. Funkcjonuje ono do 31 grudnia 2001 roku, ale N ZOZ robi wszystko, by je utrzymać. Z chwilą, gdy gmina zechciałaby zająć pomieszczenia na górze i w części parteru, to musi być zlikwidowane laboratorium.

Do 31 grudnia 2001 roku wypowiedzenia lokali otrzymał właściciel apteki – Pan Grzegorz Kucharewicz i dwie Panie, lekarze stomatologii. Czynsz zaoferowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową jest niższy od tego, który zaproponowała Paniom Gmina. W N ZOZ-ie pracuje łącznie 14 osób, z którymi, zdaniem Pana Miśkiewicza, gmina winna się liczyć. Czynsz ustalony przez gminę dla N ZOZ-u wynosi 8 zł, a gmina nie przekazała ani złotówki na zagospodarowanie i remont przychodni. Dokonany został remont polegający na przebudowie ścianek działowych, co jest obowiązkiem właściciela obiektu. N ZOZ nie czekał na pomoc

gminy, wykonując te prace na własny koszt. Oczekiwania jednak są takie, by na jednym poziomie, czyli tym, gdzie znajduje się p.o.z. usytuowana była apteka, laboratorium.

Pan Miśkiewicz umotywiował potrzebę istnienia apteki w budynku Ośrodka Zdrowia w Czarnej Białostockiej. Przeniesienie jej poza obiekt przychodni będzie ogromną niedogodnością dla pacjentów.

Następnie Pan Zdzisław Miśkiewicz odniósł się do wysokości ustalonego przez gminę czynszu. Poinformował zebranych, iż złożył stosowną prośbę do Zarządu Gminy o zwolnienie N ZOZ-u z czynszu za miesiąc wrzesień 2001 roku. Bez pomocy Gminy trudno będzie funkcjonować, gdyż transze, przekazywane są dopiero 21 dnia następnego miesiąca / czyli za wrzesień pieniądze są przekazane dopiero 21 października /.

Pan Grzegorz Kucharewicz, zabierając głos w dyskusji, zaznaczył, iż nie kwestionuje on wysokości naliczonego przez Gminę czynszu i tego problemu nie sprowadza do tych kwestii. Stwierdził on, iż apteka funkcjonuje w Ośrodku Zdrowia od 10 lat, do czego pacjenci Czarnej Białostockiej przyzwyczaili się. Niewątpliwie jest to wygoda, gdy apteka znajduje się przy przychodni. Pan Kucharewicz przypomniał, iż w dniu 18 maja 2001 roku Zarząd Powiatu wydał zgodę na prowadzenie apteki na parterze budynku, z chwilą utworzenia Niepublicznego zakładu Opieki Zdrowotnej. 27 sierpnia 2001 roku Pan Kucharewicz złożył pismo, z prośbą o podpisanie promesy na wynajem pomieszczeń na parterze, co umożliwiłoby rozpoczęcie procedury wydania pozwolenia na prowadzenie apteki. Jest to bardzo skomplikowana procedura, ponieważ wymaga akceptacji służb Sanepidu, Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego itd. Do połowy października 2001 roku gmina nie udzieliła zainteresowanemu odpowiedzi w tej sprawie. Dnia 16 października 2001 roku Panu Kucharewiczowi został dostarczony wyciąg z protokołu Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, gdzie zdecydowano o tym, że w budynku Ośrodka Zdrowia nie ma miejsca na funkcjonowanie apteki.

Pan Grzegorz Kucharewicz, zaniepokojony działaniami Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, skierował pismo do Posła Jurgiela i Zarządu Powiatu o pomoc w sprawie funkcjonowania apteki. Poprosił zebranych o zrozumienie w tej sprawie i przychylnie rozpatrzenie prośby. Pan Kucharewicz nadmienił, iż prace adaptacyjne wykona na własny koszt, a co najważniejsze zagospodaruje wolne, niczemu nie służące korytarze, płacąc za nie, w przyszłości, czynsz. Ponadto zaznaczył, iż w aptece zatrudnienie mają dwie osoby, które mogą stracić pracę. Usytuowanie apteki jest niezmiernie ważną sprawą dla pacjentów, mieszkańców Czarnej Białostockiej.

Pani Teresa Diagielec – lekarz stomatolog wyjaśniła, iż decyzją Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, niejako zostały zmuszone do wyprowadzenia swojej działalności z budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Torowej. Niewątpliwie będzie to duże utrudnienie dla pacjentów, gdyż pomieszczenia zaoferowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową znajdują się w znacznej odległości od przychodni.

Starosta Białostocki poinformował zebranych, iż weszło w życie Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie zasad i warunków, jakim powinien odpowiadać minimalny plan zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 121, poz. 1315 /. Powiat opracuje taki plan, który będzie podstawą do zawarcia z gminami porozumień.

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała, iż Gmina, podejmując uchwałę o wyrażeniu zgody na przyjęcie darowizny, podjęła również uchwałę w sprawie zawarcia z powiatem porozumienia w sprawie realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Ewa Słojewska Zaręba przypomniała, iż intencją Zarządu i Rady Powiatu było stworzenie wyborcom, naszym pacjentom jak najkorzystniejszych warunków. Powiat bardzo długo pracował nad koncepcją funkcjonowania opieki zdrowotnej. Obecna sytuacja w Czarnej Białostockiej powoduje niepokojenie Zarządu Powiatu. Sprawa funkcjonowania apteki w budynku Ośrodka Zdrowia jest oczywista. Zdaniem Pani Słojewskiej, na uwadze trzeba mieć zawsze dobro pacjentów, a gmina winna zadbać o stworzenie preferencyjnych warunków funkcjonowania, przynajmniej w pierwszym okresie

powstawania, niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej, dla wspólnego dobra. Obecna sytuacja w Gminie Czarna Białostocka stawia Zarząd Powiatu w bardzo niekorzystnym świetle.

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej – Pan Alfred Kozłowski. Stwierdził on, iż Gmina, przyjmując powyższą darowiznę zdawała sobie sprawę, iż będą pojawiały się problemy, ale nie tej miary. Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej złożył propozycję dla właściciela apteki, by podjął się administrowaniem obiektu przychodni.

Pani Krystyna Urban- członek Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej wyjaśniła, iż 27 września 2001 roku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej w obiekcie Ośrodka Zdrowia. Zaproponowano wówczas Panu Kucharewiczowi administrowanie całym budynkiem, w zamian za koszty utrzymania. Pan Kucharewicz otrzymał odpowiedni okres do namysłu. Pan Kucharewicz nie wyraził zgody na złożoną propozycję. Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej ma problem dotyczący zagospodarowania pozostałych pomieszczeń. Zdecydowano o wypowiedzeniu dzierżawy pomieszczeń zarówno pozostałych pomieszczeń, jak i Panu prowadzącemu aptekę. Pani Paniom prowadzącym gabinety stomatologiczne, jak i Panu prowadzącemu aptekę. Pani Urban odniosła się także do wysokości naliczonego czynszu, wyjaśniając, iż w nim zawiera się wszystko, tj. wywóz nieczystości, opłata za wodę, ścieki i ciepło / poza energią elektryczną /. Ponadto Pani Urban dodała, iż Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej nie narzucał N ZOZ-owi, jaką powierzchnię ma zająć, przekazano mu taką powierzchnię o jaką wnioskowano.

Pan Alfred Kozłowski poinformował zebranych, iż w odległości od 10 – 20 m znajdują się obiekty, których właściciele mogą świadczyć dzierżawę na rzecz apteki. Ze względu na to Gmina widziała dla tego problemu pewną alternatywę funkcjonowania apteki. Pan Burmistrz zaznaczył, iż biorąc pod uwagę wszystkie koszty, również w Gminie Czarna Białostocka czynsz na wynajem pomieszczeń na potrzeby N ZOZ-u, nie jest wyższy niż przysłowiowa złotówka. Pan Alfred Kozłowski poinformował zebranych, iż Gmina Czarna Białostocka znajduje się w bardzo złej sytuacji finansowej. Jest przeinwestowana i musi spłacać wiele kredytów. Nie ma złej woli Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, ale sytuacja finansowa nie pozwala na wsparcie N ZOZ-u. Aby ograniczyć koszty, Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej planuje przeniesienie Urzędu Miasta i Gminy do budynku Ośrodka Zdrowia. Z tym wiąże się dodatkowe koszty związane z adaptacją pomieszczeń. Poprosił o wyrozumiałość wszystkie strony dzisiejszego spotkania.

Starosta Białostocki potwierdził, iż biorąc pod uwagę aspekty przedstawione przez Burmistrza, czynsz w wysokości 8 zł /wraz z mediami / nie jest wysoki. Koncepcja Gminy, co do zagospodarowania tego obiektu, zmierza w kierunku jego wykorzystania, w ten sposób, by nie przynosił on strat.

Pan Zdzisław Miśkiewicz stwierdził, iż w chwili obecnej analizując, na gorąco, sytuację widzi możliwość wygoszpodarowania pomieszczeń na potrzeby apteki, na parterze ww. obiektu. Będzie to się jednak wiązało z poniesieniem znacznych kosztów na adaptację pomieszczeń.

Pan Kucharewicz wyjaśnił, iż nie widzi możliwości usytuowania apteki w zaproponowanych przez Burmistrza obiektach. Ponadto, całkowicie burzy to ideę bezpośredniego dostępu pacjenta do leku, nie mówiąc o tym, że takie usytuowanie apteki spowodowałoby, iż byłaby ona ciągle okradana.

Pani Krystyna Urbanowicz podkreśliła, iż pewnym jest, że rząd Gminy nie zmieści się na piętrze budynku, co powoduje, że nadal musiałby funkcjonować w kilku obiektach. Nie ma wówczas sensu przenoszenia tylko części urzędu. Jednocześnie Pani Urban zaznaczyła, iż intencją Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej jest ulokowanie całej służby zdrowia w obiekcie Ośrodka Zdrowia, dlatego też propozycja, by Pan Kucharewicz administrował cały ten obiekt, była jak najbardziej z punktu widzenia Zarządu słuszna.

Pan Zdzisław Miśkiewicz wyjaśnił, dlaczego nie może podjąć się administrowania tym obiektem. Takie same wyjaśnienia złożył Pan Kucharewicz.

Radny Ryszard Antoni Berensztein stwierdził, iż przy tych rozważaniach najistotniejszą sprawą dla mieszkańców Czarnej Białostockiej jest problem kompleksowego zorganizowania funkcjonowania służby zdrowia. „Mieszkaniec wie, gdzie należy się udać by załatwić swoją sprawę w gminie. Nie stanowi to większego problemu. Natomiast usytuowanie zarówno służby zdrowia jak i apteki w jednym budynku jest sprawą nadrzędną. Jest to zadanie dla Burmistrza. Jeżeli Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej, w pierwszym rzędzie dba o zabezpieczenie pomieszczeń dla urzędu, spychając problemy służby zdrowia na drugi plan to jest ogromne nieporozumienie. Jako mieszkaniec Czarnej Białostockiej, twierdzą, że dla nas najistotniejszą sprawą jest prawidłowa organizacja służby zdrowia.”

Radny Jan Malinowski, popierając przedmówcę, stwierdził, iż ze względów społecznych należy wziąć pod uwagę potrzebę ulokowania zarówno stomatologów, jak i apteki w pomieszczeniach Ośrodka Zdrowia. Stwierdził, iż obecnie Urząd Miasta i Gminy w czarnej Białostockiej zajmuje 12 pomieszczeń, natomiast na I piętrze przychodni znajduje się 16 pomieszczeń. Urząd, więc, z powodzeniem zmieściłby się w tych pomieszczeniach. Zaapelował do Zarządu Miejskiego w Czarnej Białostockiej o rozsądne potraktowanie zgłoszonych propozycji.

Radna Teresa Janina Litman wyjaśniła, iż popierając propozycję przekazania gminie Czarna Białostocka darowizny nieruchomości Ośrodka Zdrowia, była przekonana o tym, że Burmistrz i Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej, będą mieli przede wszystkim na względzie dobro zdrowotne swoich mieszkańców. „Z przerażeniem przysłuchiwałam się dyskusji, ale w chwili obecnej mam nadzieję, że władze gminy rozważnie potraktują ten problem”.

Pani Jadwiga Kuteszko – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego zapytała lekarki stomatologii, czy w chwili obecnej widzą one możliwość funkcjonowania w obiekcie przychodni.

W odpowiedzi, Pani Diagielec stwierdziła, iż domówienia wymagałaby wysokość czynszu, który ma duży wpływ na dalsze losy funkcjonowania stomatologii w obiekcie przychodni.

Pan Burmistrz Kozłowski wyjaśnił zebrany, iż takich decyzji nie podejmuje jednoosobowo. Pani Krystyna Urban stwierdziła, iż dzisiaj pojawiły się nowe elementy, które należy rozważyć. Jest to nowa koncepcja, wymagająca szczegółowej analizy. „Na pewno musimy zabezpieczyć pomieszczenia stomatologom, chociażby na rozporządzenie zacytowane przez Starostę. Jeśli pogodzimy i stomatologów i gabinet ginekologiczny i aptekę, proszę bardzo, jeśli okaże się, że jest za ciasno, będę za tym, żeby utrzymać stomatologów i gabinet ginekologiczny, a będę za wyprowadzeniem apteki z tego budynku”.

Starosta Białostocki, kończąc spotkanie, stwierdził, iż wszystkie strony wykazują dobrą wolę, niemniej szczegóły winny być dopracowane na szczeblu gminy. Wyraził nadzieję, że o podjętych decyzjach Zarząd Miejski w Czarnej Białostockiej poinformuje Zarząd Powiatu Białostockiego, w przeciągu jednego tygodnia.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Stojewska-Zareba

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Grażyna Wojciechowska

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński

Wobec wyczerpania tematów, spotkanie zakończono o godz. 11⁵⁵.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Beata Malinowska